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Podczas poniedziałkowej sesji Rady Miejskiej w Iławie grono osób wyróżnionych tytułem
Zasłużonego dla Miasta Iławy powiększyło się o trzy osoby. Jednej osobie nadano również
tytuł Honorowego Obywatela Iławy. Jedno z nazwisk wzbudziło wśród radnych spore
kontrowersje.

Ożywioną dyskusję otworzył radny Roman Brzozowski, który poinformował, że kierowana przez
niego Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały dotyczący wyróżnienia Romana Przybyły tytułem Zasłużonego dla Miasta Iławy, ale...
niejednogłośnie.

- W aktach Instytutu Pamięci Narodowej widnieje nazwisko Romana Przybyły jako agenta służb
wojskowych - mówił radny. - Czy jest to ta sama osoba, czy też tylko zbieżność nazwisk? - pytał
Roman Brzozowski.

W odpowiedzi głos zabrało kilka osób, jako pierwszy - burmistrz Adam Żyliński, który przyznał m.in.,
że z Romanem Przybyłą "nie raz darli koty".

- Potrafię się jednak wznieść ponad to i doceniam Romana Przybyłę za pracę na rzecz dobra Iławy i
zaangażowanie - mówił burmistrz Żyliński. - Nie jestem też zwolennikiem grzebania w życiorysach.



- Nie skreślam tego pana, po prostu odważnie zadaję to pytanie - odpowiedział radny Roman
Brzozowski.

Głos zabrał również radny Edward Bojko.

- Roman Przybyła składał oświadczenia lustracyjne jako radny poprzedniej kadencji. Nikt wtedy nie
reagował i nie zarzucał mu kłamstwa. Skoro wcześniej tego nie podważano, to musimy przyjąć, że
nie współpracował ze służbami - stwierdził radny. - Pamiętajmy, że dzięki aktywności Romana
Przybyły mamy dzisiaj obiekt, którego naprawdę nie musimy się wstydzić (mowa oczywiście o krytej
pływalni, do powstania której wyróżniony wydatnie się przyczynił - przyp.red.).

Jednak i tutaj nie było zgody.

- Zakupiony projekt basenu był bublem - wyraził swoją opinię radny Jerzy Płuciennik. - Mnóstwo
pieniędzy wyrzuconych w błoto.

Na zakończenie dyskusji burmistrz Adam Żyliński dodał jeszcze, że decyzji o rekomendacji dla
Romana Przybyły nie podjął autokratycznie, lecz była ona wynikiem toczonej w szerszym gronie
dyskusji. Następnie uchwałę poddano pod głosowanie i została ona przyjęta. Przeciwni byli Roman
Brzozowski, Jerzy Płuciennik i Wiesław Burdyński, a od głosu wstrzymały się Ewa Jackowska i
Elżbieta Prasek. W uzasadnieniu uchwały czytamy, że Roman Przybyła tytuł Zasłużonego dla Miasta
Iławy otrzymał za "wieloletnie zaangażowanie na rzecz naszej iławskiej wspólnoty, za szczególne
osiągnięcia w pracy z młodzieżą, ogromny wpływ na rozwój filatelistyki w Iławie oraz podjęcie
inicjatywy budowy krytej pływalni".

Podczas tej samej sesji tytuły zasłużonych (bez większych kontrowersji) nadano również
Aleksandrowi Mądremu oraz Andrzejowi Gralakowi, a prof. Lech Kobyliński dołączył do grona
Honorowych Obywateli naszego miasta.
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